
大会名 ： 第７３回山口県高等学校総合体育大会柔道競技

日　　時 ： 団　体　試　合 令和４年５月２８日（土）　１０：３０　～
個　人　試　合 令和４年５月２９日（日）　１０：３０　～

会　　場 ： キリンビバレッジ周南総合スポーツセンターメインアリーナ

団体戦（男子）

優　　勝 準　優　勝 ３　位 ３　位

高川学園 萩 南陽工業 高水

団体戦（女子）

優　　勝 準　優　勝 ３　位 ３　位

高川学園 西京 宇部商業 萩

校　　名

校　　名

順　　位

順　　位

記録に関する連絡先 市川　大生
山口県立宇部工業高等学校

成 績 一 覧

Tel.　０８３６－３１－０２５８



男子個人戦

順位 1 2 3 3

氏　名 柳井　晴登 飯尾龍太郎 宅野　翔貴 青木　凌駕
校　名 南陽工業 高水 高川学園 高川学園
順位 1 2 3 3

氏　名 川口　大輝 山内誠之亮 永田　龍也 石﨑貫太郎
校　名 高川学園 徳山 高川学園 高川学園
順位 1 2 3 3

氏　名 中原　　惇 川口　勇気 樋口　幹歩 姫野　羽琉
校　名 高川学園 高水 徳山 萩
順位 1 2 3 3

氏　名 山本　昇岳 板井　奏磨 泉　　三慈 河島　優翔
校　名 高川学園 高川学園 高川学園 早鞆
順位 1 2 3 3

氏　名 嶧田遼太郎 岡村　颯馬 原田　拓弥 石橋　翔悟
校　名 高川学園 高川学園 高川学園 高川学園
順位 1 2 3 3

氏　名 中川宗一郎 家本興志郎 髙田　　響 河面ガブリエル・ベネリック

校　名 高川学園 高川学園 高川学園 高川学園
順位 1 2 3 3

氏　名 曽根　海千 内田　晃誠 永井　飛源 仲　　琉成
校　名 高川学園 高川学園 早鞆 高川学園

100kg超級

90kg級

100kg級

60kg級

66kg級

73kg級

81kg級



女子個人戦

順位 1 2 3 3

氏　名 田中　陽奈 澤田　百華 澤田　海依 佐藤　仁美
校　名 高川学園 宇部商業 宇部商業 高川学園
順位 1 2 3 3

氏　名 中村　海結 河合ひなた 池田　晴香 曽根　綾乃
校　名 高川学園 萩 高川学園 高川学園
順位 1 2 3 3

氏　名 尾畑はるか 笹尾りょう 野村　美怜 鴨井　花果
校　名 高川学園 西京 田布施農工 高川学園
順位 1 2 3 3

氏　名 濵重　愛華 貞廣　七夏 津田冨久子 德本　果穏
校　名 高川学園 高川学園 西京 西京
順位 1 2 3 3

氏　名 杉山　璃奈 池鯉鮒彩花 川田早耶華 #N/A
校　名 高川学園 西京 宇部商業 #N/A
順位 1 2 3 3

氏　名 永田　愛香 佐々木梨花 西田　智里 #N/A
校　名 高川学園 西京 高川学園 #N/A
順位 1 2 3 3

氏　名 峯　　叶夢 鈴尾　瑠衣 徳田　愛梨 野口　姫夢
校　名 西京 高川学園 高川学園 高川学園

４８ｋｇ級

７８ｋｇ級

７８ｋｇ超級

５２ｋｇ級

５７ｋｇ級

６３ｋｇ級

７０ｋｇ級



5 4

0 1

2 4 0 3

2代表 4 3 0

0 2

1代表 3

1 1

不戦

順位

女子団体試合

高川学園 萩 宇部商業 西京 勝・敗・引分

1 ３－０－０
〇

３－０

〇

9 高　水

10 徳　山

11 下関工科

第７３回山口県高等学校総合体育大会柔道競技

男子団体試合

6 萩

8 宇部工業

1

3

高川学園

小野田工業2

大津緑洋

下松工業

高川学園
〇

３－０

4 西京

萩2

3 宇部商業

〇

３－０

△

０－３

△

１－２

０－３

２－１－０

△

０－３

△

０－３

△

〇

３－０

〇

2

7

０－３－０ 4

１－２－０ 3

1
２－１

△

4

5

南陽工業

早　鞆



男子個人　６０　kg級

○僅差

○内股

(技)背負投

(技)一本背負

○背負投
○袖釣込腰 ○腰絞

不戦勝

(技)背負投
○小外刈

○体落とし

○大外刈 技　体落

○片手絞

○縦四方固
○絞技

○縦四方固

不戦勝
○内股すかし

○背負投

○背負投 ○背負投

○引込返
○背負投

12 小倉虎太郎 ( 下関工科

11 宅野　翔貴 ( 高川学園 )

10 石川　優翔 (

第１会場

1 柳井　晴登 ( 南陽工業

高須　将臣 ( 高川学園

3 坂本　子龍 ( 防府商工

)

日野　泉吹 ( 宇部工業

)

)

2 森重　耀太 ( 下松工業

)

松阪　　澪 ( 高川学園

高川学園

19 石丸　　諒 ( 南陽工業

青木　凌駕 (

飯尾龍太郎 ( 高水

13 吉田　健真 ( 小野田工業

8 川西　悠斗 ( 高水

14

萩

9 水口　夢志 ( 高川学園

)

4

5

7 佐伯　　匠 ( 徳山 )

6 今﨑　優斗 ( 早鞆

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

15 山﨑　一慶 ( 萩

20

24

18

21

22

23

17 中田　歩希 ( 徳山

16 今井　颯人 ( 早鞆

25
9

森重　翔太 ( 下松工業 )

原田　祐牙 ( 早鞆 )

佐々木証輝 ( 宇部工業 )

坂根　大仁 ( 柳井 )

田邉　伯斗 ( 高川学園

16

17

18

19

20

21

1

2

3

4

5

6

7

8

24

23

決1

10

11

12

13

14

15



男子個人　６６　kg級

○背負投

○大内刈
○払腰

(技)体落とし

○横四方固

○背負投
(技)小外刈

〇足払

○内股

○大内刈

不戦勝

僅差

不戦勝

○横四方固

○内股

第３会場

( 防府商工 )

永田　龍也

永井　　薫

田中　堅心

( 高川学園 )

6

7

)

1

3

2

川口　大輝

宇部工業 )

(

( 早鞆

( 下関工科

川口　智矢

宮迫　俊輔

萩 )

)徳山

高川学園 )

)

16

17

10

12

8

(

4

5

(

(

藤井　　慈

石﨑貫太郎

末次　桂樹

篠原　生樹

西本　瑠輝

山内誠之亮

内田　佑剛

松本　匠生

11

14

15

(

( )

(

南陽工業

高川学園

下松工業

)(

徳山 )

)

( )

)

( 徳山

田布施農工

(藤井　獅煌

吉村　颯真

松山　隼翔

小野田工業

13

9

)

(

南陽工業 )

)

( 高水

16

20

19

18

17

25

26

決2

1

9

10

11

12

13

14

15



男子個人　７３　kg級

○袈裟固

○内股

(技)肩車

不戦勝

(技)内股
不戦勝

指導差

○内股

○内股

(技)背負投

(技)内股

○横四方固

○背負投

○内股

第３会場

萩

萩

(

15

14

)

)

)

)

)

)

)

(

高川学園

)

高水

下関工科

萩

早鞆

(

(

(

(

(

(

)

)

)

)

)

(

(

高川学園

高水

10

中原　　惇

岩井田琉葦

樋口　幹歩

5

4

(

阿部　竜土

藤本　巧海

福田　遥己

)

)

下関工科

(

(

(

高水

早鞆

(

徳山

下関工科

6

石崎　大河

河野　太一

姫野　羽琉

岡田　航輝

川口　勇気

13

12

11

9

山本　天真

齋藤　朝陽

渡邉　碧音
8

21

22

23

24

1

2

8

7

3
27

28

決3

2

3

4

5

6

7



男子個人　８１　kg級

〇縦四方固

〇払腰

技　肩車

〇合技

〇反則

〇支釣込足

〇合技

〇内股

〇大外刈

〇内股

〇一本背負投

〇内股

〇横四方固

G指導差

第４会場

15

有泉　天晴

平岡　拓樹

(

11

10

8

3

別府　慶太

12

14

13

(

松岡　優成

(

村岡龍之介2

5 泉　　三慈 (

(

)
11

12

13

23

24

決4

5

6

7

6

9

4

中岡　弘夢

佐々木伊織

南陽工業

(

高川学園(

高川学園

1

早鞆

)
14

1

2

3

4

)(

(

高川学園

)

)

)

)

)

( 大津緑洋

(

高川学園

萩
7

)

)

)

)

)

)

高川学園

岩国工業

山崎　　成 

安村　心大

河島　優翔

佐藤　　樂 (

宇土　愛祈

板井　奏磨

)

山本　昇岳

萩

( 南陽工業

( 高水

( 小野田工業

大津緑洋



男子個人　９０　kg級

〇袖車絞

〇合技

〇合技

〇合技

〇小外刈

〇払腰

G　指導差 〇合技

〇一本背負投

10 藤原　佑大 ( 早鞆 )

8 山中　昌胤 ( 萩 )

9 石橋　翔悟 ( 高川学園 )

( 高川学園 )

5 坊野　天城 ( 高水 )

4 原田　拓弥 ( 高川学園 )
16

17

村中　誠司 (

6 岡村　颯馬 ( 高川学園 )

第４会場

1 嶧田遼太郎 ( 高川学園 )
15

9

18

25

26

決5

岩国工業

2 金子　琉生 ( 萩 )

)
8

7 川口　健貴

3



男子個人　100　kg級

〇反則

〇大外刈
技　内股

〇横四方固

男子個人　100　kg超級

〇内股

〇合技 〇内股

〇合技

G横四方固

〇内股

〇腕絡

僅差

第１会場

4

河面ガブリエル・ベネリック

家本興志郎 )

)

高川学園

高川学園

(

(

中川宗一郎 (

原田　翔平 (

1 曽根　海千 (

髙田　　響

(

2

1

5

3

)

)

岩国工業

高川学園

高川学園 )

）

）

9 下尾　　蓮 早鞆 ）

高川学園

2

正田　結陸 ( 大津緑洋

林　　航汰

5 堀尾　　渉 ( 高川学園 ）

）

3

濵本　翔太 (

( 田布施農工 ）

4 永井　飛源

岩国工業

( 早鞆 ）

(

6 内田　晃誠 ( 高川学園 ）

22

28

27

7

8 仲　　琉成 ( 高川学園 ）

決7

22

25

26

決6

10

19

20

21

第４会場



女子個人　４８　kg級

〇合技

〇合技
〇合技

〇縦四方固

〇反則

女子個人　５２　kg級

〇反則

〇一本背負い

〇横四方固

〇横四方固

〇合技

女子個人　５７　kg級

〇内股

〇大外刈 〇横四方固

〇背負投

〇横四方固

〇内股

〇大外刈

〇背負投

〇合技

第２会場

萩

高川学園

中村　海結 (

貞廣　帆夏

)

)

高川学園

高川学園 )

河合ひなた (

宇部商業

)

田中　陽奈 ( 高川学園 )

3

2

1

4

5

6

(澤田　海依

( 高川学園 )

山口県桜ヶ丘 )(

高川学園 )

折口　彩音

亀田　穂夏

9 高川学園

末永　明莉

鴨井　花果

8

(10

宇部商業

)宇部商業

元川結希子 (

7 大浴　美紅 (

)( 高川学園曽根　綾乃5

(

( 萩 )

6

2

1

3

廣兼　　梓

尾畑はるか

( 田布施農工4 野村　美怜

宇部商業 )

(

2

3

1

佐藤　仁美

4

池田　晴香 (

(

高川学園

安冨真悠美 ( 高川学園 )

澤田　百華 ( 宇部商業 )

高川学園 )

)

)

)

)

)(

三宅珠恵留 (

5 吉村　佳世 ( 宇部商業 )

6 笹尾りょう ( 西京 )

7

20

決1

21

8

9

22

決2

23

決3

10

1

2

11

12

13

14

24

25



女子個人　６３　kg級

〇上四方固

〇反則
〇袈裟固

〇払腰

女子個人　７０　kg級

杉山　璃奈 川田早耶華 池鯉鮒彩花 勝・負 順位

〇 〇
内股 背負投

△ △

△ 〇
合技

女子個人　７８　kg級

佐々木梨花 西田　智里 永田　愛香 勝・負 順位

〇 △
腰締

△ △

〇 〇
返し技 内股

女子個人　７８　kg超級

鈴尾　瑠衣 野口　姫夢 徳田　愛梨 峯　　叶夢 勝・負 順位

〇 〇 △
払巻込 合技

△ △ △

△ 〇 △
袈裟固

〇 〇 〇
内股 合技 合技

第２会場

西京 ）

3

1

3

2

2

2

濵重　愛華

5 德本　果穏

津田冨久子

3 決4

3 永田　愛香 ( 高川学園 ）

高川学園 ）1 鈴尾　瑠衣 (

西田　智里 ( 高川学園 ） 3

1

徳田　愛梨 高川学園

)

貞廣　七夏

1 杉山　璃奈 ( 高川学園 ）

2 川田早耶華 ( 宇部商業 ）

3 ( ）

2

西京

( )

宇部商業

)西京

高川学園

)

高川学園

)

(

(
15

26

27

1 佐々木梨花

池鯉鮒彩花 ( 西京 ）

(

1 (

河﨑　桃花 (

4

3

4 峯　　叶夢 ( 西京 ） 1

2

42 野口　姫夢 ( 高川学園 ）


